CAPI. .III.

Ognoscentes itaq̄ palestini regem David factum ab hęcbris: uenerunt super eum in hierosolymam: & apprehendentes cōuallem quę uocatur gigantum: est ei locus nō p̄cul ab urbe: illic castra posuerunt. Rex autē iudæoz: quō nihil absq̄ prophetia deiq̄ iussione faciebat: uolens eius uoluntatem agnoscere: & uelut astipulatorē eum habere: p̄cepit principi sacerdotū: ut quid deo placeret: & qualis terminus foret in hoc bello consulto p̄diceret. Quo prophetante uictoriam: contra palestinos eduxit exercitum: & habita pugna cōgressione: ipse post tergum irruens super hostes: alios robore magnę uirtutis occidit: alios effugauit. Nemo tamen credat modicum uenisse palestinarum exercitum super hęcbreos: eo q̄ hostes fuerit sic facillime superari: & aut nihil aut non forte dignum aliquid memoria fecerint: sed cūcti sciant omnem syriam: & uniuersam scenicem: & super hęc alias multas: & pugnaes gentes fuisse cum eis hac dimicatiōe communes. Cuius rei hoc maximum erit indicium: quia cum sapius iam

palestini deuicti fuissent: & de suo exercitu multa milia perdidissent: sine dubio cum maiori uentebant uirtute super hęcbreos. Deniq̄ & hoc p̄lio uicti: denuo cum triplici manu super David uenerunt: & in eo loco castra posuerunt. Quo facto: rursus israhelitarum rex consuluit deum de p̄lii huius euentu: prophetauitq̄ sacerdos: ut in silua quę uocatur planctus: retineret exercitum: erant autem non procul ab hostibus: & nec primitus se moueret: nec inciperet dimicare: donec arbores uento flante mouerentur. Cum uero silua concussa fuisset: & tempus quod ei p̄dixerat deus aduenisset in nullo moratus: egressus est: quasi iam ad p̄paratam certāq̄ uictoriam. Cuius imperū non potuit multitudo hostium sustinere: sed mox ad primam congressionem in fugam conuersos: passim persequendo prostrauit. quos etiam persecutus ē usq̄ ad ciuitatem gazathenam: quę eoz terminat regionem. Diripuit autem eorum castra: in quibus & multas diuitias comperit & deos eorum simul exterminauit. Hoc igitur bello huiusmodi qlitate finito: placuit David habito concilio cum senioribus: & principibus: & millenariis: ut ex omni prouincia: & ex omnibus tribubus cūctam iuuentutem ad se faceret euocari: deinde sacerdotes atq̄ leuitas: & euntes in cariathiarim arcam dei exinde in hierosolymam deducerent: & culturam ei debitam exhiberent sacrificiis & honoribus: quibus mors est placari diuinitatem: quod si regnante adhuc saul egissent: nihil mali poterant sustinere. Igitur omni populo congregato sicuti tractauerant: uenit etiam rex ad arcam. Quam portantes de domo amminadab sacerdotes: & imponentes super uehiculum nouum: eam deducere fratres suos ac filios cum bobus permisērūt. Rex autem p̄cedebat arcam: & cum eo populus uniuersus: ymnū dicentes deo: & totius prouincię modulatione cantantes: cū uario sonopercussionū: & diuersę saltationis ingenio: necnon & psalmis: & tubis simul & cimbalis: arcā deducētes in hierosolymā. Et cum uenissent ad quendā locū: qui uocatur area chedon: accedēs ad arcā oza: ira dei repente percussus est. Nam cum boues declinasset arcā: extendens ille manum suam & uolens eā retinere cum sacerdos non esset: quō eā attingere p̄sumpsit: extinctus est. Et rex qdē: & populus uniuersus: in morte eius affligebantur. Locus autem in quo defunctus est: ozie cōsilio hęcenus appellatur. Metuens autem David & cogitās: ne forte hoc pateretur ipse: si apud se susciperet arcā in ciuitate quod oza pertulerat: qui eo q̄ solummō manū ad eā protenderat: ita uidebat extinctus: arcā quidē nō suscipit ad semetipsum in ciuitate: sed p̄cepit: ut in agro uiri cuiusdam nomine obidā genere leuita reconderetur: quę tribus mensibus ibi mansit: domūq̄ obidā nimis amplificauit: cui deus per eā bona multa concessit. Audiens autē rex: quō hęc puenissent obidā: & ex priori paupertate & humilitate: opulentia magna ubertate polleret: ita ut zelū circa eum omnes inspicientes haberent: securus quia nihil pateretur mali: arcam ad suā regalem urbem reportauit. Quam sacerdotes quidē deferebant: septem uero chori quos rex constituebat p̄cedebant. Ipse autē ludebat in cithara atq̄ plaudebat: ita ut etiam uxor eius michol saul filia primi regis: uidēs eū facientē talia derideret. Deferentes autē arcā: posuerunt in tabernaculo: quod ei David constituerat. Tunc immolauit hostias copiosas atq̄ pacificas. & omnem populū ad conuiuia conuocauit: ita ut & mulieribus & uiris: & puulis distribueret colliridas panis: & assaturā: & ligamum frixū & partem immolationis. Cūq̄ populus huiusmodi epulas p̄buisset: dimisit eos: ipse uero domum ppriam uenit. Cui dum astisset filia saul michol uxor eius: pro aliis quidē rebus orauit deum: ut ei bona p̄beret: quę ipse propitius conserre potuisset: culpauit uero illum: eo q̄ tantus rex ludendo saltationibus ante seruos & famulas fuisset turpiter renudatus. Cui David respondit: non se uereri facere: quę deo placerent qui utiq̄ eū p̄posuisset & patri eius: & ceteris: & ludere sapius & saltare: & nihil quod famulis eius uel ei turpe uideretur attendere. Hęc itaq̄ michol ex David quidē filios minime procreauit: iūcta uero ei cui illam pater suus tradiderat David abrepta: quicq̄ filios genuerat de quibus loco proprio declarabimus. Videns autem rex pene quotidie dei uolūtate sua optima cōstructione decoratis: arcā uero dei in tabernaculo despiciere commorari. Ob quā rem uoluit tēplū edificare deo: sicuti p̄dixerat moyses. De quibus rebus cū locutus fuisset nathā p̄pheta: ad faciendū opus aggressus ē: tanq̄ deus ei in oibus coopator existeret. Et cū haberet iā p̄paratā ad fabricā tēpli materiā: illa nocte deus nathā p̄pheta uisitauit in somnis p̄cipiēs: ut David diceret quę uolūtate qdē eius & desideriu approbaret: cū nullus primitus cogitasset ei tēplū edificare: & ipse quidē habēti huiusmodi uoluntatem non cōcedi construere tēplum: eo q̄ multis p̄liis decertando esset hostiū sanguine maculatus: post mortē uero eius longa senectute suscipiendā faciendū tēplum salomoni eius filio qui ei foret successurus in regno: cuiq̄ se ita prospicere sicut pater filio cōpromissit: & regnum quidem filiorum se nepotibus seruaturum & traditurum: ipsum uero si delinqueret: languore terrę sterilitate puniendum. Hęc ergo audiens a propheta David: & lætus effectus: in eo q̄ suis nepotibus regnum seruaturū fore cognosceret: & quā firmissime eius domus clarior foret: repente uenit ad arcā & prostratus in facie sua: adorauit deum: & ex omnibus gratias egit: itā pro his: quę ipsi iam p̄stiterat: & ex humili ac paupe tanta regni magnitudine sublimat & ad glorię culmē euexerat: quam pro regno eius nepotibus compromissio necnon & p̄pter prouidentiam quā hęcbris: & eorū libertati contulerat. Hęc cū dixisset: & deū laudasset abscessit.